АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Установить с 01.09.2023 тарифы на платные услуги по реализации допол-

нительных общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным бюд-

жетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств № 8

имени В.Ю. Виллуана», в соответствии с приложением к настоящему постановле-

нию.

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от

02.11.2018 № 2986 «Об изменении тарифов на платные дополнительные образова-

тельные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным

учреждением дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 8

имени В.Ю.Виллуана».

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные

услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказы-

ваемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образо-

вания «Детская школа искусств № 8

имени В.Ю. Виллуана», и отмене поста-

новления администрации города Ниж-

него Новгорода от 02.11.2018 № 2986

2

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

467 10 17

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

 программ, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств № 8

имени В.Ю. Виллуана»

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст

обучаю-

щихся

Период реали-

зации допол-
нительной об-

щеобразова-

тельной про-
граммы, меся-

цев

Количе-

ство за-
нятий в

месяц

Количество за-

нятий за пе-
риод реализа-

ции дополни-

тельной обще-
образователь-

ной программы

Продолжи-
тельность

одного за-

нятия, ми-
нут

Тариф за до-

полнитель-

ную общеоб-
разователь-

ную про-

грамму, руб.

Тариф за

один месяц,

руб.

Тариф за

одно заня-

тие, руб.

1

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Курс обу-
чения хореографии

на подготовитель-

ном отделении»
(групповые занятия)

с 6 лет  9 8 72 35 18 000,00 2 000,00 250,00

2

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Занятия

по теоретическим

предметам (соль-
феджио), хору на

подготовительном

отделении» (груп-
повые занятия)

с 6 лет  9 4 36 35 6 300,00 700,00 175,00

3

Реализация дополни-

тельной общеобразо-
вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния изобразитель-
ному искусству на

подготовительном от-

делении» (групповые
занятия)

с 9 лет  9 8 72 35 10 800,00 1 200,00 150,00

4

Реализация дополни-

тельной общеобразо-
вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния хореографии на
условиях самоокупае-

мости» (групповые

занятия)

с 6,5 лет 9 12 108 45 19 800,00 2 200,00 183,33

5

Реализация дополни-
тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Занятия по
теоретическим пред-

метам (сольфеджио)

на условиях самооку-
паемости» (группо-

вые занятия)

с 6,5 лет 9 4 36 45 9 000,00 1 000,00 250,00

6

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Занятия

по теоретическим

предметам (муз.

литературе, пред-

с 6,5 лет 9 4 36 45 7 200,00 800,00 200,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № ___________

4

метам эстетиче-

ского цикла, деко-

ративно-приклад-

ному творчеству,

хору) на условиях

самоокупаемости»
(групповые заня-

тия)

7

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Курс обу-
чения изобрази-

тельному искус-

ству на условиях
самоокупаемости»

(групповые заня-

тия)

с 6,5 лет 9 12 108 45 18 000,00 2 000,00 166,67

8

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Курс обу-
чения игре на му-

зыкальном инстру-

менте на подгото-
вительном отделе-

нии» (индивиду-
альные занятия)

с 6 лет  9 8 72 35 30 150,00 3 350,00 418,75

9

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Курс обу-

чения игре на му-

зыкальном инстру-
менте на подгото-

вительном отделе-

нии» (индивиду-
альные занятия)

с 6 лет  9 4 36 35 15 075,00 1 675,00 418,75

10

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Курс обу-

чения игре на му-
зыкальном инстру-

менте, вокалу на

условиях самооку-
паемости» (инди-

видуальные заня-

тия)

с 6,5 лет 9 8 72 45 33 300,00 3 700,00 462,50

11

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Курс обу-

чения игре на му-

зыкальном инстру-
менте, вокалу на

условиях самооку-

паемости» (инди-
видуальные заня-

тия)

с 6,5 лет 9 4 36 45 16 650,00 1 850,00 462,50